[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУДАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2019 года  № 363

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Судайского сельского
 поселения Чухломского муниципального
района Костромской области от 25.12.2015 г.  № 242

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2019 года № 237-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 01 октября 2010 года №344-а                       «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Костромской области (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.05.2011                             № 198-а, от 09.12.2011 № 488-а, от 17.12.2018 № 532-а), руководствуясь Уставом муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов решил:

             1. Внести в решение Совета депутатов Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 25 декабря 2015 г. № 242 «Об  утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»  следующие изменения:
0.   в пункте 4 Приложения подпункт «Расчетные показатели в области автомобильных дорог» дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Автозаправочные станции (далее – АЗС) следует проектировать из расчета одна топливораздаточная колонка на 1200 легковых автомобилей. Доля автомобильных газозаправочных станций (далее – АГЗС) от общего количества АЗС – не менее 15 %.
Размеры земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями                     СП 42.13330.2016 по таблице.

	Количество колонок
	Площадь земельного участка, га

	1
	2

	на 2 колонки
	0,1

	на 5 колонок
	0,2
	»

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.

Глава Судайского с/поселения -
Председатель Совета депутатов                                Т.А.Копф